II. Zwei Wedinghauser Urkunden 
finden sich in der aus diesem Kloster stammenden, in der Hof­
bibliothek befindlichen Hs. Nr. 857, 4°, welche zwei im 16. Jahr­
hundert oder später in einen Band vereinigte Ritualia enthält.

1) Urkunde vom 2. August 1224, betr. Beilegung eines 
Streites zwischen dem Kloster Wedinghausen und dem Pfarrer 
zu Hüsten über den Bezug des Salböles und die Pfarrrechte 
über die Höfe Mosfelde und Habbel, am Schlusse der ersten 
Hs. auf fol. 59b und 60a stehend, ist wohl ziemlich gleichaltrig 
mit der um 1300 geschriebenen Hs. Da der Schreiber offen­
bar die Schriftzüge des Originals nachahmte, erscheint sie 
sogar in älterem Gewande als die Hs. selbst.

Thomas prepositus Sosatiensis, Theodericus prepositus in 
Sceide, Hartmodus prepositus Wedinchusen, Radolfus prior 
Uolinchusen, Herenfridus plebanus in Hustene. Universis 
Christi fidelibus in perpetuum notum facimus presentibus et 
futuris, quod questio que uertebatur inter ecclesiam de Wedinc­
husen ex una parte et ecclesiam Hustene ex altera parte super 
receptione erismatis et super iure parrochiali quod ecclesia 
Hustene a curtibus Marsvelde et Hauebole petebat, de con­
sensu parrochianorum sic est sopita: Ecclesie in Wedinchusen 
sicut ex ipsius privilegio patet, liberum erit ab ecclesia beati 
Petri in Colonia crisma recipere. Marsuelde duos tantum 
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denarios annuatim ecclesie Hustene persoluet. Hauebole pro 
annona missali duas mensuras auene, que scepel dicuntur, cum 
tribus prebendis quales parrochianus alius dare solet, ecclesie 
persoluet eidem. Conuersi autem uiri et mulieres predictas 
curtes inhabitantes iure conuentualis ecclesie in Wedinchusen 
tam in uita quam in morte pertinebunt, religiosam uero se­
pulturam et cetera ecclesiastica sacramenta ab ecclesia in 
Hustene percipient. Et sic ecclesia in Wedinchusen cum cur­
tibus predictis a ceteris omnibus et seruitutibus libera erit in 
perpetuum et exempta. Ut igitur in posterum constet hanc 
ordinationem perpetuo ualituram a partibus esse receptam et 
approbatam, sigillorum nostrorum eam fecimus impressione 
communiri. Acta sunt hec anno gratie M°CC°XX°IIII°, in­
dictione XIIa, IIII° Nonas Augusti, presidente Romane sedi 
Honorio papa III°, Federico imperatore, Engelberto archiepi­
scopo Coloniensi, presentibus Alberto plebano in Wedinchusen, 
Iohanne plebano in Werle, Lodewico canonico in Wedinchusen, 
Alberto canonico in Uolinchusen, Hinrico sacerdote in Hustene, 
Hermanno sacerdote in Menethene, Hinrico conuerso in Olinc­
husen in aliis quam pluribus. feliciter Amen.